

Tuomas Tikka

3.6.2016

47/16/L/A

Työ- ja elinkeinoministeriö  
Kirjaamo  
[kirjaamo@tem.fi](mailto:kirjaamo@tem.fi)

Lausuntopyyntönnö TEM/888/03.01.01/2016

### **Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi päästökaupasta johtuvien epäsuorien kustannusten kompensatiosta.**

Pyydettynä lausuntona luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi päästökaupasta johtuvien epäsuorien kustannusten kompensatiosta Metsäteollisuus ry toteaa seuraavaa:

EU:n päästökauppa aiheuttaa suoraa kustannusrasitetta päästöoikeuden hinnan muodossa fossiilisten polttoaineiden ja turpeen käyttäjille. Päästökauppa nostaa epäsuorasti sähkön markkinahintaa, mikä lisää kustannuksia kaikille sähkön käyttäjille. Tämän lisäksi päästökauppa vaikuttaa myös puun hintaan. Maailmanlaajuisessa kilpailussa kamppaileva vientiteollisuus ei pysty siirtämään päästökaupan aiheuttamia lisäkustannuksia tuotteidensa hintoihin, josta johtuen kilpailukyky on heikentynyt EU:n ulkopuolisiin kilpailijoihin verrattuna.

EU:ssa päästökaupan aiheuttamasta sähkön hinnan noususta johtuva kilpailuvääristymä on tunnistettu ja sen lieventämiseksi on kehitetty päästökauppakompensaatio. EU:n valtioneuvoston päätökset määrittelevät kompensatioon oikeutetut hiilivuotoalat ja niille myönnettävät maksimitukimäärät.

Metsäteollisuus ry pitää positiivisena sitä, että myös Suomessa otetaan käyttöön päästökauppakompensaatio useiden muiden EU-jäsenmaiden tavoin. Esityksen mukaan kompensatio on kuitenkin vain puolet EU:n sallimasta maksimista. Kilpailuvääristymän täydelliseksi poistamiseksi kompensatio tulee ottaa käyttöön täysimääräisenä.

Teollisuuden kilpailukykyyn parantaminen on tärkeää aloittaa heti. Päästökauppakompensatiota myöntämisessä ei tulisi viivyttää lakiesityksen mukaisesti vuoteen 2017 asti, sillä kaikki edellytykset aloittaa välittömästi teollisuuden kilpailukykyä turvaavat toimenpiteet ovat jo olemassa. Metsäteollisuus ry:n mielestä päästökauppakompensatiota tulee myöntää vuodesta 2016 alkaen eli vuotta 2015 koskien.

Tuomas Tikka

3.6.2016

47/16/L/A

Päästökauppa vaikuttaa sähkön markkinahintaan, josta lisäkustannukset heijastuvat sähkön toimitushintoihin. Tästä johtuen pidämme järkevänä lähtökohtana maksaa kompensatiota EU:n tukisääntöjen mukaisesti kaikelle sähkönkäytölle pitkäjänteisesti koko kolmannen päästökauppakauden ajan. Kompensaation maksamista tulee jatkaa niin kauan, kunnes maailmanlaajuinen ja tasapuoliset kilpailuolosuhteet takaava ilmastopöytäkirja on voimassa.

Hallinnollisen taakan hillitsemiseksi Metsäteollisuus ry:n mielestä on perusteltua asettaa 1 GWh omavastuu kompensaaation myöntämiselle.

Metsäteollisuus ry:n mielestä hallinnollinen taakka on pidettävä mahdollisimman pienenä yrityksille ja hakemisprosessin on oltava mahdollisimman sujuva. Tästä syystä pidämme sähköistä hakemismenettelyä järkevänä lähtökohtana.

Todentamisprosessin on tärkeää olla heti alusta asti selkeä ja kustannustehokas ja siinä tulisi voida hyödyntää muun muassa päästökauppatodennusta. Metsäteollisuus ry:n mielestä on järkevää sallia todentaminen väliaikaisesti ilman akkreditoitintia, mikäli akkreditointimenettely on energiavirastossa kesken.

Metsäteollisuus ry



Timo Jaatinen  
toimitusjohtaja